
令和７年９月４日 

 

栃高体連バレーボール専門部加盟校 

部活動顧問・チーム関係者各位 

 

栃木県バレーボール協会 

審判委員会 

 

（公財）日本バレーボール協会公認Ｃ級審判員資格取得審査会の開催について（依頼） 

 

時下、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本協会の諸事業に対しまして、格別のご理解と

ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、このたび本県バレーボール競技の審判員の育成を目的として、標記審査会を下記のとおり開催することと

なりました。 

つきましては、７月に高体連の各支部において開催されました審判講習会を受講いただいた顧問の先生方や生

徒の皆様をはじめ、日頃より各チームの運営に携わる皆様には、ご参加いただきたく存じます。趣旨ご理解のう

え、ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日   時    令和７年１０月１９日（日） ８時３０分 集合 

 

２．会   場    栃木県立宇都宮工業高等学校  第２体育館 

 

３．対 象 者    （１）各支部開催の審判講習会を受講した者（顧問・生徒） 

（２）審判経験のあるチーム関係者（顧問・外部指導者等） 

※栃高体連バレーボール専門部加盟校の関係者が参加の対象となります。 

 

４．日   程     ８：３０～ ８：４０  受付 

 ８：４５～ ８：５０  ガイダンス（日程・連絡事項等） 

 ８：５０～ ９：２０  筆記試験 

 ９：３０～１２：００  実技試験 

１２：００        解散（予定） ※参加人数により終了時刻が変更となる場合があり

ます。その際は事前にご連絡いたします。 

 

５．審 査 料    Ｃ級：３，０００円 

 

６．持 参 品    シューズ、笛（長・短）、腕時計（ストップウォッチ機能付き）、ルールブック、筆記用具 

※審判のできる服装（ジャージ）でご参加ください。 

 

７．そ の 他    ・審査会に向けて研修を積まれるようお願いいたします。 

・審査会の結果は、別途通知いたします。 

・合格された方には、公認審判員章（ワッペン：２，０００円）を購入していただきます。 

・実技試験のモデルチームとして、男子４チーム（宇都宮工業・宇都宮・鹿沼東・宇都宮

北）にご協力いただきます。 

栃木県バレーボール協会審判委員会 

担 当：高体連審判長 桧山 佑介 

（県立大田原女子高校） 

連絡先：0287-22-2073 

Email：hiyama-y01@tochigi-edu.ed.jp 



日本バレーボール協会公認 

Ｃ級審判員資格取得審査会受検申込書 

 

 
 

 

受講申込書  Ｃ 級 

              

ふ り  が な 

氏  名 

 

 

 

 

生 年 月 日 

 

西暦     年   月   日生 

（ 昭和 ・ 平成  年 ） 

自 宅 住 所 

携 帯 番 号 

 〒 

栃木県 

℡： 

勤 務 先 住 所 

電 話 番 号 

勤 務 先 名 称 

 〒 

栃木県 

℡： 

【                             】 

 

所 属 連 盟 

 

 

高 体 連 

 

                                        

 

※申込書を担当のメールもしくは FAXで、９月３０日（火）までに 

お送り下さい。 

ご不明な点がありましたら、桧山までご連絡をお願いします。 
 

 

 

 

 

 

送信先 ０２８７－２３－８７５９ 

大田原女子高校 桧山 佑介 

hiyama-y01@tochigi-edu.ed.jp 

FAX：0287-23-8759 

発信者： 

ＴＥＬ： 

ＦＡＸ： 

mailto:hiyama-y01@tochigi-edu.ed.jp

